
           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira ,  28 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1475/2019 - 1 Pág(s) 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.285/2018 

 

Chamamento Público/Inexigibilidade de Licitação: Nº 012/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, com Sede Administrativa na 

Praça da Matriz, n° 261 – Centro, inscrito no CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04, 

neste ato representado pelo Senhor Mauro Bernardelli, Secretário Municipal de 

Obras, Viação e Urbanismo de Nova Londrina - PR. 

Art. 1º - Contratada: LUZIA APARECIDA DAS NEVES, CPF sob nº. 088.125.309-07, residente 
e domiciliada na  Rua Goiás, nº.07 em Nova Londrina – PR. 

Amparo Legal: Art. 79, inciso I da Lei Federal 8.666/93. 

                Nova Londrina, 22 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

MAURO BERNARDELLI 

Secretário Municipal de Obras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira ,  28 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1475/2019 - 2 Pág(s) 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.312/2018 

 

Chamamento Público/Inexigibilidade de Licitação: Nº 012/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, com Sede Administrativa na 

Praça da Matriz, n° 261 – Centro, inscrito no CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04, 

neste ato representado pelo Senhor Mauro Bernardelli, Secretário Municipal de 

Obras, Viação e Urbanismo de Nova Londrina - PR. 

Art. 2º - Contratada: MILENA SOARES DA SILVA, CPF sob nº. 231.979.468-98, residente e 
domiciliada na  Rua General Pedro Osório, nº.83 em Nova Londrina – PR. 

Amparo Legal: Art. 79, inciso I da Lei Federal 8.666/93. 

                Nova Londrina, 22 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

MAURO BERNARDELLI 

Secretário Municipal de Obras 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira ,  28 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1475/2019 - 3 Pág(s) 

 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 045/2018 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO: S.M.F. DE OLIVEIRA DOMICIANO – ME 
CNPJ sob o nº 04.258.819/0001-04 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2017 

Objeto: EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO FISCAL E TRIBUTÁRIO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO TECNICO NO 
LEVANTAMENTO, ACOMPAMHAMENTO, ANALISE DE DADOS E IMPLEMENTAÇÃO DE DIAGNÓSTICO, PARA FINS DE INCREMENTAR O 
RECOLHIMENTO DO MUNICÍPIO NO QUE DIZ RESPEITO AO IMPOSTO SOBRE CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS - ICMS - MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR. 

 

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
(artigo 57, II da Lei 8.666/93) 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, 

por mais 12 (doze) meses, sendo previsto até o dia 16 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Pela prestação dos serviços, será acrescido no Valor Contratual, a importância de R$ R$. 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais), 

referente a prestação dos seguintes serviços: 

 

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO  
TECNICO NO LEVANTAMENTO,  
ACOMPAMHAMENTO, ANALISE DE DADOS E IMPLEMENTAÇÃO DE 
DIAGNÓSTICO, PARA  
FINS DE INCREMENTAR O RECOLHIMENTO 
DO MUNICÍPIO NO QUE DIZ RESPEITO AO IMPOSTO SOBRE 
CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ICMS - MUNICÍPIO DE  
NOVA LONDRINA/PR. 

SERV 1,00 R$ 50.400,00 50.400,00 

 

PARÁGRAFO ÚNICO – A prestação dos serviços deverão ocorrer durante os 12 meses da vigência da prorrogação, e o pagamento será 

sempre mensal no valor correspondente.   

 

CLÁUSULA TERCEIRA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 045/2018,  16/02/2018. 
.                           

                                      Nova Londrina - Pr, 23 de janeiro de 2019. 

                                      

                                        

                                                                                          GERALDO PEREIRA DA SILVA 
                                        Secretário Municipal de Administração 

 
  
 

 
 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira ,  28 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1475/2019 - 4 Pág(s) 

 
 
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DE NOVA LONDRINA – PR 
Rua José Raimundo nº 55 

(44) 3432-2131   
Nova Londrina/PR    

 

RESOLUÇÃO Nº 002 /2019  
 
 

SÚMULA – Homologa as inscrições para o processo de 
escolha suplementar para o Conselho Tutelar. 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do 

Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 38, parágrafos 1º e 2 º, da Lei Municipal 1.720 de 27/04/2006. 

 

RESOLVE, 

 

Art.1º Homologar as inscrições para o processo de escolha suplementar para o Conselho Tutelar, 

sendo elas:  

Nº 01 Cassia Cristine da Silva Martins;  

Nº 02 Virginia de Souza Ferreira;  

Nº 03 Lilian Dayane Antonio; 

Nº 04 Selma Soares da Silva;  

Nº 05 Vera Lucia Germano. 

 

Parágrafo único: As candidatas Virginia de Souza Ferreira, Selma Soares da Silva e Vera Lucia 

Germano, deverão apresentar Certidão Negativa da Vara de Execuções Penais de Maringá, a 

este conselho até o dia 08/02/2019.  

 

Art.2º A presente resolução entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.  

 

Nova Londrina, 28 de janeiro de 2019. 

 
 
 

VALDELICE SEVILA SAMPAIO 
Vice-Presidente CMDCA 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira ,  28 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1475/2019 - 5 Pág(s) 

 
 
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DE NOVA LONDRINA – PR 
Rua José Raimundo nº 55 

(44) 3432-2131   
Nova Londrina/PR    

 

RESOLUÇÃO Nº 003 /2019 
 
 
 

SÚMULA – Altera o artigo 8 b da Resolução 01/2019. 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do 

Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 38, parágrafos 1º e 2 º, da Lei Municipal 1.720 de 27/04/2006. 

 

RESOLVE, 

 

Art.1º Alterar o artigo 8 b da Resolução 01/2019 para “Cada eleitor poderá votar em até 02 (dois) 

candidatos”. 

 

Art.2º A presente resolução entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.  

 

 

Nova Londrina, 28 de janeiro de 2019. 

 
 
 
 

VALDELICE SEVILA SAMPAIO 
Vice-Presidente CMDCA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira ,  28 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1475/2019 - 6 Pág(s) 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA MUNICIPAL  N.º  019/2019 
28 de janeiro de 2019 

 

 

 

                                   SÚMULA:  DESLIGA SERVIDORA PUBLICA MUNICIPAL DE FUNÇÃO 

GRATIFICADA E DE DIRETORA. 

 
                                           

 

                     O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

   

R E S O L V E 

 

 

Art. 1º -  Desligar  da Gratificação de Função de Diretora do CMEI LAR SESANO a Servidora Pública Municipal: 

 Elizete Pereira de Lima, matrícula nº 113471, Educadora Infantil. 

 

Art. 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,   revogadas as disposições em 

contrário. 

 

                                 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO                                  

                                 PARANÁ, EM 28 DE JANEIRO DE 2019. 

 

 

 

 

                                                 OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

                                                                             Prefeito Municipal 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira ,  28 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1475/2019 - 7 Pág(s) 

 
 
 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 020/2019 
28 de janeiro de 2019 

 
 

SÚMULA:  DESIGNA FUNCIONÁRIA PARA OCUPAR FUNÇÃO 

GRATIFICADA. 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
R E S O L V E 

 

 

Art. 1º -  Designar a funcionária municipal Cristiana Saraiva Muniz André, Classe EC 03, 

matrícula nº 417584, Educadora Infantil, para ocupar a função de Diretora do CMEI 

“Lar Sesano”,  percebendo a gratificação de função de 20%, nos termos do Art. 56 – 

Item I, da Lei Complementar Municipal nº 011/2011 de 29.01.2011.  

 

Art. 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 28 DE JANEIRO DE 2019. 

 

 

 

                               OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                              Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e 
Publique-se. 
 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira ,  28 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1475/2019 - 8 Pág(s) 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário de Administração. 
 

 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 039/2019 
 28 de janeiro de 2019 

 

SÚMULA:  NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

       

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações, considerando os 
aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o Edital nº. 054/2018, de 
30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº 001/2019, de 17.01.2019,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o respectivo cargo 

e vencimento: 

 

CARGO: SERVIÇOS GERAIS 

NOME CLASSE NÍVEL 

GABRIELA LIMA DE SOUZA GOSG - 6 0 

ELISANGELA TRAVASSOS DA COSTA GOSG - 6 0 

ROBERTA MATIELI SANTOS SILVA FERREIRA DE SOUZA GOSG - 6 0 

DINALVA RIBEIRO GOSG - 6 0 

JESSICA EMANUELI DOS SANTOS LIMA COLLET GOSG - 6 0 

CATIELI DA SILVA COSTA GOSG - 6 0 

CRISTINA DOS SANTOS SOUZA GOSG - 6 0 

MARIA APARECIDA XAVIER MARRETA DOS SANTOS GOSG - 6 0 

ANDREIA DOS SANTOS LIMA GOSG - 6 0 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira ,  28 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1475/2019 - 9 Pág(s) 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE JANEIRO DE 

2019. 

 

                               OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO                                                                                                    

Prefeito Municipal 
Registre-se e Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 040/2019 
 28 de janeiro de 2019 

 

SÚMULA:  NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

       

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações, considerando os 
aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o Edital nº. 054/2018, de 
30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº 001/2019, de 17.01.2019,  

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o respectivo cargo 

e vencimento: 

 

CARGO: COZINHEIRA 

 

NOME CLASSE NÍVEL 

BARBARA ELEN DE LIMA MEIRIM GOSG - 6 0 

ANA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA GOSG - 6 0 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE JANEIRO DE 

2019. 

 

 

                                 OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO                                                                                        



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira ,  28 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1475/2019 - 10 Pág(s) 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao vigésimo oitavo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na 

sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). GABRIELA LIMA DE SOUZA, portador (a) do RG nº. 10.239.835-1 e CPF nº 

073.683.359-56, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo 

Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de 

SERVIÇOS GERAIS, toma posse no cargo referido pelo Decreto 039/2019, cujo regime jurídico será 

regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 28 de Janeiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira ,  28 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1475/2019 - 11 Pág(s) 

Matric. 5630-3 
 

GABRIELA LIMA DE SOUZA  
Funcionário Empossado 

 
 

 
 
 
 
 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao vigésimo oitavo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na 

sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). ELIZANGELA TRAVASSOS DA COSTA, portador (a) do RG nº. 8.445.928-3 

e CPF nº 036.336.769-10, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação 

obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para 

o cargo de SERVIÇOS GERAIS, toma posse no cargo referido pelo Decreto 039/2019, cujo regime 

jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 28 de Janeiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira ,  28 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1475/2019 - 12 Pág(s) 

Matric. 5630-3 
 

ELIZANGELA TRAVASSOS DA COSTA  
Funcionário Empossado 

 
 
 

 
 
 
 

 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao vigésimo oitavo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na 

sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). ROBERTA MATIELI SANTOS SILVA FERREIRA DE SOUZA, portador (a) 

do RG nº. 8.876.310-6 e CPF nº 058.624.539-11, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, 

conforme classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, 

processo 611630/2018 para o cargo de SERVIÇOS GERAIS, toma posse no cargo referido pelo Decreto 

039/2019, cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas 

respectivas alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 28 de Janeiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira ,  28 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1475/2019 - 13 Pág(s) 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

ROBERTA MATIELI SANTOS SILVA FERREIRA DE SOUZA  
Funcionário Empossado 

 
 
 

 
 
 

 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao vigésimo oitavo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na 

sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). DINALVA RIBEIRO, portador (a) do RG nº. 28.561.372-8 e CPF nº 

177.368.808-16, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo 

Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de 

SERVIÇOS GERAIS, toma posse no cargo referido pelo Decreto 039/2019, cujo regime jurídico será 

regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 28 de Janeiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira ,  28 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1475/2019 - 14 Pág(s) 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

DINALVA RIBEIRO  
Funcionário Empossado 

 
 
 

 
 
 
 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao vigésimo oitavo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na 

sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). JESSICA EMANUELI DOS SANTOS LIMA COLLET, portador (a) do RG nº. 

12.485.808-9 e CPF nº 083.243.729-89, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme 

classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 

611630/2018 para o cargo de SERVIÇOS GERAIS, toma posse no cargo referido pelo Decreto 039/2019, 

cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas 

alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 28 de Janeiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira ,  28 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1475/2019 - 15 Pág(s) 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

JESSICA EMANUELI DOS SANTOS LIMA COLLET  
Funcionário Empossado 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao vigésimo oitavo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na 

sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). CATIELI DA SILVA COSTA, portador (a) do RG nº. 10.413.613-3 e CPF nº 

064.936.269-19, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo 

Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de 

SERVIÇOS GERAIS, toma posse no cargo referido pelo Decreto 039/2019, cujo regime jurídico será 

regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 28 de Janeiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira ,  28 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1475/2019 - 16 Pág(s) 

 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

CATIELI DA SILVA COSTA  
Funcionário Empossado 

 
 
 

 
 
 
 
 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao vigésimo oitavo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na 

sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). CRISTINA DOS SANTOS SOUZA, portador (a) do RG nº. 9.526.994-0 e CPF 

nº 055.396.479-80, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida pelo 

Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo de 

SERVIÇOS GERAIS, toma posse no cargo referido pelo Decreto 039/2019, cujo regime jurídico será 

regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 28 de Janeiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira ,  28 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1475/2019 - 17 Pág(s) 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

CRISTINA DOS SANTOS SOUZA  
Funcionário Empossado 

 
 
 

 
 
 
 
 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao vigésimo oitavo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na 

sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). MARIA APARECIDA XAVIER MARRETA DOS SANTOS, portador (a) do 

RG nº. 49816278 e CPF nº 898.992.619-04, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme 

classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 

611630/2018 para o cargo de SERVIÇOS GERAIS, toma posse no cargo referido pelo Decreto 039/2019, 

cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas 

alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 28 de Janeiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira ,  28 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1475/2019 - 18 Pág(s) 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

MARIA APARECIDA XAVIER MARRETA DOS SANTOS  
Funcionário Empossado 

 
 
 

 
 
 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao vigésimo oitavo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na 

sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). ANDREA DOS SANTOS DE LIMA, portador (a) do RG nº. 10.656.586-4 e 

CPF nº 062.731.969-66, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida 

pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo 

de SERVIÇOS GERAIS, toma posse no cargo referido pelo Decreto 039/2019, cujo regime jurídico será 

regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 28 de Janeiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira ,  28 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1475/2019 - 19 Pág(s) 

Secretário Municipal de Administração 
 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

ANDREA DOS SANTOS DE LIMA  
Funcionário Empossado 

 
 
 

 
 
 
 

 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao vigésimo oitavo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na 

sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). BARBARA ELEN DE LIMA MEIRIM, portador (a) do RG nº. 10.893.043-8 e 

CPF nº 074.522.549-70, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida 

pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo 

de COZINHEIRA, toma posse no cargo referido pelo Decreto 040/2019, cujo regime jurídico será regido 

na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 28 de Janeiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira ,  28 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1475/2019 - 20 Pág(s) 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

BARBARA ELEN DE LIMA MEIRIM  
Funcionário Empossado 

 
 
 

 
 
 
 
 

TERMO DE POSSE 
 
 
 

Ao vigésimo oitavo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na 

sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do 

Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

BONO. Comparece Sr. (ª). ANA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA, portador (a) do RG nº. 9.773.381-3 e 

CPF nº 072.863.379-55, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação obtida 

pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018 para o cargo 

de COZINHEIRA, toma posse no cargo referido pelo Decreto 040/2019, cujo regime jurídico será regido 

na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.  

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo de 

posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
 

Nova Londrina, 28 de Janeiro de 2019 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 
 
 
 



           _____________________________________________________________________________________________ 
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 
 

 

 

Segunda-Feira ,  28 de janeiro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1475/2019 - 21 Pág(s) 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

ROSANA MARIA PEREIRA 
Técnica De Recursos Humanos 
Matric. 5630-3 
 

ANA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA  
Funcionário Empossado 

 
 
 

 
 
 
 


	CONTRATADO: S.M.F. DE OLIVEIRA DOMICIANO – ME
	CNPJ sob o nº 04.258.819/0001-04
	PORTARIA MUNICIPAL  N.º  019/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 020/2019
	R E S O L V E
	OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	GERALDO PEREIRA DA SILVA



	DECRETO MUNICIPAL Nº 039/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	DECRETO MUNICIPAL Nº 040/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE

